dessa Casa de Leis para legalizar uma desapropriação efetuada em 2008 pela municipalidade,

inclusive com edição de lei denominando o logradouro com "Rua Jabuti".

Na ocasião o proprietário foi desapropriado, com abertura de

"rua" sequer ter sido comunicado, e autorizado tal situação.

O valor estabelecido por acordo foi de R$ 33.000,000 (trinta e

três mil reais).

Neste Projeto de Lei ora apresentado, solicitamos alteração da

Lei Municipal n" 1428 de 19/06/2008, que denominou o logradouro, uma vez que o mesmo foi

tido como rua, quando na verdade é uma travessa (Lei n" 468/98).

Diante do exposto, solicito a apreciação e aprovação do referido

[...]

6,50m, até o ponto onde teve início, assim fechando o perímetro desta descrição e perfazendo a

área de 1.066,00 m2, sempre com 6,50m de largura em toda a sua extensão".

Art. 2° - Para a consecução do objetivo desta Lei fica o Poder Executivo
autorizado a pagar pela área em questão o valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Art. 3° - Fica alterado o Artigo 1° da Lei Municipal n" 1428 de 19 de
junho de 2008, que passa a ter a seguinte redação:

"Art. ]O - Fica denominada como "TRA VESSA JABUTI" a travessa
localizada no Bairro do Cupim, que tem seu início no km 4 da Rodovia Julio Dai Fabbro, com